

اوباما: عملیات امنیت ملی برای دفاع از مردم است

● **ای‌بی‌سی:** اوباما، رئیس‌جمهوری آمریکا در مصاحبه‌ای اختصاصی این اطمینان را به مردم آمریکا داد که عملیات امنیت ملی این کشور تنها برای دفاع و حمایت از آنهاست و اعلام کرد که در حال ارزیابی مجدد آنها برای اطمینان حاصل پیداکردن از این مساله است که مهارت‌ها و توانایی‌های رو به رشد تکنیکی آژانس امنیت ملی آمریکا تحت کنترل قرار دارند. از سوی دیگر کیت الکساندر، مدیرکل آژانس امنیت ملی آمریکا، کریس انگلیس، معاون مدیرکل، جیمز کالپو، مدیر اطلاعات ملی و جیمز کول، معاون دادستان کل آمریکا قرار است در جلسه کمیته اطلاعات مجلس نمایندگان شهادت دهند. همه اینها در حالی است که اروپا در حال ارزیابی واکنشی به اتهامات جاسوسی آمریکا از متحدهان نزدیکش است. در همین راستا مقامات آلمانی اعلام کردند که ممکن است کاخ سفید دسترسی به قانونی مهم در رابطه با ردیابی جریان پولی تروریست‌ها را از دست بدهد. همچنین نخست‌وزیر انگلیس، سازمان‌های رسانه‌ای را تهدید کرده و از روزنامه‌گردین و دیگر مجاری رسانه‌ای خواسته است که از انتشار افشاگری‌های اوآرد اسنودن خودداری کنند.

محاکمه رهبران اخوان المسلمین لغو شد

● **ایسنا:** اولین جلسه دادگاه رسیدگی به اتهامات رهبران اخوان المسلمین به اتهام قتل تظاهر کنندگان برگزار شد و دادگاه جنایی قاهره اعلام کرد که صلاحیت برگزاری جلسات دادگاه و رسیدگی به این پرونده را ندارد. همچنین در پی ادامه تظاهرات دانشجویان و دانش‌آموزان حامی اخوان المسلمین در مصر، شماری از دانشجویان دانشگاه الازهر در درگیری با نیروهای امنیتی این کشور زخمی شدند.

پاپ خواستار گفت‌وگوی ادیان در میانمار

● **خبرگزاری فرانسه:** پاپ فرانسیس در مراسمی که به مناسبت حضور آنگ سان سوچی، رهبر اپوزیسیون میانمار در ایتالیا برگزار شد، خواستار گفت‌وگوی ادیان در میانمار شد. «فدریکو لومباری» سخنگوی واتیکان گفت: پاپ فرانسیس، رهبر کاتولیک‌های جهان از فعالیت‌های غیرخشنوت‌بار این رهبر حزب مخالف دولت میانمار به منظور ایجاد صلح و دموکراسی، در جریان این نشست قدردانی کرد. پاپ گفت: برای میانمار و برای برگزاری گفت‌وگوی ادیان در این کشور دعا خواهد کرد.

استان«سین کیانگ» به کابوسی برای چین تبدیل شده است؛ پنج کشته و ۳۸ زخمی نتیجه حادثه مرگباری بود که روز دوشنبه در میدان«تیان‌آن‌من» رقم خورد تا بار دیگر نام این میدان بر سر زبان‌ها بیفتد. روز دوشنبه ماشینی به سمت جمعیت حاضر در دروازه میدان «تیان‌آن‌من» رفت و آتش گرفت. گرچه هنوز مشخص نیست آیا دو مظنون اوغوری اهل سین‌کیانگ در میان سه فردی هستند که در داخل اتومبیل کشته شده‌اند یا خیر، اما در جریان این رویداد، دو عابر پیاده از جمله یک زن فیلیپینی نیز کشته شدند. به گزارش بی‌بی‌سی این حادثه در مقابل «شهر متنوعه» و در فاصله نسبتاً کمی از برخی از مهم‌ترین نهادهای دولتی چین به وقوع پیوست. مأموران پلیس بلافاصله محل حادثه را با پرده‌هایی پوشاندند. حالا پلیس چین در جست‌وجوی دو مظنون اهل سین‌کیانگ است که در این حادثه دست داشته‌اند؛ با این حال هنوز هیچ توضیح رسمی‌ای درباره علت حادثه داده نشده است. این در حالی است که رسانه‌های رسمی چین گزارش چندانی از این واقعه نداده‌اند و عکس‌ها و کلمنت‌هایی هم که درباره آن در شبکه‌های اجتماعی چین منتشر شده سانسور و پاک شده‌اند. پلیس در اطلاعیه خود از هتلا خواسته که در

سولاق مشتریان و میهمانان خود در پی دو مظنون اهل استان سین‌کیانگ که عکس‌هایشان هم منتشر شده، باشند. بسیاری از کاربران چینی شبکه‌های اجتماعی مجازی احتمال می‌دهند که این حادثه یک حمله برنامه‌ریزی‌شده بوده‌باشد. بسیاری ریشه این خشونت‌ها و درگیری‌ها را قومیتی توصیف می‌کنند. عمده جمعیت

حادثه مرگبار در «تیان آن‌من»

پلیس چین دنبال ۲ مظنون اهل «سین کیانگ»



عکس: Gettyimages

استان سین‌کیانگ را اوغورهای مسلمان تشکیل می‌دهند و این استان بارها صحنه اعتراضات آنان به محدودیت‌ها و تبعیض‌های قومی و همچنین بروز درگیری‌های خشونت‌بار بوده است. ایالت سین‌کیانگ، واقع در غرب چین با جمعیت بنا بر آمار غیررسمی، نزدیک به ۱۰ میلیون نفر حدوداً ۹۰ درصد مردم آن ایالت

«گل»، «آتاتورک» را ستود

از جایگاه آتاتورک در این موقعیت متزلزل، نمایشی برای جلب‌آرای آن بخش از افکار عمومی است که اندیشه‌های اسلامی حزب عدالت و توسعه به مذاقشان خوش نمی‌آید. به گزارش روزنامه حریت، عبدالله گل، رئیس‌جمهوری ترکیه در بیانیه‌ای

را اوغورهای (ترک‌زبان) مسلمان و اهل سنت تشکیل می‌دهند و یکی از ایالت‌های محروم چین محسوب می‌شود. مسلمانان ساکن استان سین‌کیانگ دولت چین را به تلاش برای نابودی خصوصیات فرهنگی خود متهم کرده‌اند و برخی سازمان‌های تندرو این بخش از چین خواستار جدایی سین‌کیانگ و ایجاد کشور مستقل ترکستان در این منطقه شده‌اند. از سوی دیگر پس از تشدید فعالیت‌های چین در اطراف جزایر مورد مناقشه و تهدید ژاپن مبنی بر سرنگونی هواپیماهای بدون سرنشین چینی در صورت ورود به محدوده هوایی آسمان ژاپن، ایتسو‌نوری اوندرآ، وزیر دفاع ژاپن گفت رفتار چین بر سر جزایر موردمناقشه دو کشور در دریای شرقی چین، صلح در منطقه را به خطر می‌اندازد. وزیر دفاع ژاپن، ورود چین به آب‌های اطراف جزایر تحت کنترل ژاپن را ورود به«منطقه خاکستری» میان صلح و وضعیت اضطراری خوانده است. ژاپن، تایوان و چین جزایر مورد مناقشه در دریای شرقی چین را که در ژاپن سنکاکو و در چین دیالوو خوانده می‌شوند، متعلق به خود می‌دانند. این منطقه از مسیرهای مهم کشتیرانی به‌شمار می‌رود و گفته می‌شود که از نظر منابع طبیعی نیز بسیار غنی است.

مکتوب در نودمین سالگرد تاسیس جمهوری ترکیه گفت: جمهوری ترکیه در نتیجه استقامت غرورآفرین ملت ترکیه، عشق به سرزمین، خواستن تمامیت ارضی و زندگی مستقل و مبارزه بی‌همتای مردم ترکیه به رهبری مصطفی کمال آتاتورک، موسس ترکیه نوین، تشکیل شده و به جایگاه کنونی‌اش رسیده است. او افزود: موفقیت تاریخی در جنگ استقلال، مدیون رهبری آتاتورک و تصمیم پارلمان ترکیه است.

افغانستان به غرب نزدیک می‌شود



قیوم کرزای، برادر بزرگ‌تر رئیس‌جمهوری افغانستان و از نامزدهای انتخابات ریاست‌جمهوری این کشور متعهد به پایان‌دادن به روابط خصمانه و ستیزه‌جویانه با غرب شد. قیوم کرزای ۶۶ساله که ۱۰ سال پیش از آمریکا به افغانستان بازگشت، گفت: حامد مرا تشویق به نامزدی در انتخابات نکرده است. **(تلگراف)**

«تیموشنکو» به زودی آزاد می‌شود



یولیا تیموشنکو، نخست‌وزیر سابق و محبوس اوکراین احتمالاً ۱۷ یا ۱۸ نوامبر (۲۷-۲۶ آبان) آزاد می‌شود. این خبر را یکی از خویشاوندان تیموشنکو منتشر کرده است. آنتونینا لولیاخینا، یکی از خویشاوندان یولیا تیموشنکو، نخست‌وزیر سابق و محبوس اوکراین گفت: آنها تا آخرین دقیقه منتظر می‌مانند. **(اینترفاکس)**

جنگ را دوست نداریم



آقاجان معتمد، یکی از رهبران طالبان و داماد ملاعمر نسبت به اینکه گفت‌وگوهای جدید به‌زودی صلح را در این کشور برقرار کنند، ابراز امیدواری کرد. معتمد گفت: ما جنگ را دوست نداریم. همه از جمله خود ما تاوان سنگینی برای این شرایط پرداخت می‌کنیم. **(ایسنا)**

گمانه‌زنی‌ها

درباره زمان برگزاری «ژنو۲»

● **ایسنا:** معاون نخست‌وزیر و رهبر مخالفان داخلی سوریه ۲۳ نوامبر (هشت آذرماه) سال جاری میلادی را زمان احتمالی برگزاری کنفرانس ژنو۲ اعلام کرد. قبری جمیل، معاون نخست‌وزیر سوریه و رهبر مخالفان داخلی این کشور گفت: این زمان همچنان احتمالی است، اما وجود دارد. گمان می‌کنم که باید این کنفرانس را با آنهایی که آماده حضور و شرکت در آن را دارند، برگزار کرده و راه را برای مابقی که هنوز آماده نیستند، باز بگذاریم. از سوی دیگر به دنبال سفر اخضر الابراهیمی به دمشق و دیدارهای وی با برخی مخالفان داخلی سوریه، مخالفان فهرستی از اعضای پیشنهادی خود جهت شرکت در کنفرانس ژنو۲ به الابراهیمی ارائه دادند. در همین حال اتحادیه عرب یکشنبه آینده نشست فوق‌العاده‌ای را پیرامون برگزاری نشست ژنو۲ و حمایت از تلاش‌های اخضر الابراهیمی در برگزاری این نشست برگزار می‌کند. در تحولی دیگر سازمان منع استفاده از سلاح‌های شیمیایی با بیان اینکه تاکنون از ۲۱ پایگاه شیمیایی در سوریه بازدید کرده است، «خشونت‌ها» در سوریه را عامل عمده‌بازدید کارشناسان از دو پایگاه باقیمانده در این کشور دانست. سرعت‌گرفتن روند سیاسی در سوریه در حالی است که یکی از کارشناسان ارشد در موسسه «بروکینگز» آمریکا گفت، فعالیت‌ها و اقدامات نظامی در مرز ترکیه و سوریه می‌تواند باعث ایجاد منطقه حایل میان دو کشور شود.

ادامه درگیری‌های شمال لبنان

● **الجزیره:** به دنبال ادامه درگیری‌ها در شمال لبنان و کشته و زخمی‌شدن بیش از صدنفر در این درگیری‌ها، ارتش این کشور نیروهای خود را در شمال این کشور مستقر کرد. در پی وقوع درگیری‌های جدید در شهر طرابلس در شمال لبنان، دونفر از ساکنان منطقه «باب‌التبانه» در طرابلس کشته و ۱۲ نفر دیگر زخمی شدند. این در حالی است که بنا بر گزارش منابع محلی لبنان، ارتش این کشور پس از یک هفته از شروع درگیری‌ها در شهر طرابلس در شمال لبنان، نیروهای خود را در نواحی مختلف این شهر مستقر کرد. یک منبع امنیتی اعلام کرد که این درگیری‌ها به زخمی‌شدن سنفتر از نیروهای ارتش انجامید و درگیری‌هایی نیز میان نظامیان و افراد مسلح رخ داد. همچنین مدرسه‌ها و دانشگاه‌ها در شهر طرابلس از هفته پیش بسته شده‌اند. در تحولی دیگر جمعی از مردم لبنان با تحنن در مقابل مقر سفارت فرانسه در بیروت، آزادی هرجه سریع‌تر مبارز لبنانی از زندان فرانسه را خواستار شدند.



راهنمای جامع سالانه فعالان سفر گردشگری و صنایع وابسته

- تورگردانان و دفاتر مسافرتی،**
- شرکت‌های هواپیمایی و حمل و نقل،**
- هتل‌ها و کمپینگ‌ها،**
- کترینگ و رستوران‌ها،**
- مراکز آموزشی، فرهنگ و تفریحی،**
- رسانه‌ها و نشریات،**
- گردشگری الکترونیک،**
- صنایع دسته و سوغات، جاذبه‌ها و اطلاعات مفید**

۰۲۱ - ۸۸ ۷۰ ۸۷ ۴۷

برای درج آگه‌ه‌ها با ما تماس بگیرید.